n.	Procedimento	Termine (GG)	Istanza di	Ufficio Competente	Contatti		Responsabile del Procedimento	esponsabile del Procedimento Contatti	
			parte		Tel	Email		Tel	Email
1	Accesso ai documenti amministrativi (da parte dei cittadini)	30	SI	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
2	dei Consiglieri Comunali	10 gg, salvo le disposizioni de Regolamento de Consiglio Comunale per il deposito degl atti		Segreteria Ufficio Protocollo	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
3	Esecutività delle deliberazioni	30	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
4	Modifiche Statuto Comunale	90	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	comunemoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
5	Approvazione e modifiche Regolamenti Comunali	90/60	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	comunemoliterno@rete.basilicata.it PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
6	Verifica delle condizioni di eleggibilità dei Consiglieri Comunali	10	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	affarigeneralimoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
7	Dimissioni e surrogazione Consiglieri Comunali	10	SI	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	affarigeneralimoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
8	Decadenza dei Consiglieri Comunali e relativa surrogazione	20	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	affarigeneralimoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
9	Nomina degli assessori	10	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	affarigeneralimoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it

## Area Affari Generali - Servizi istituzionali Procedimenti amministrativi.

10	Convocazione del Consiglio Comunale	5 gg pe convocazione ordinaria; 3 gg per convocazione straordinaria; 24 ore pe convocazione d'urgenza	r,NO	Segreteria Ufficio Protocollo	0975668511	comunemoliterno @ rete.basilicata.it	Tommaso FERRARO	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
11	Convocazione Giunta	Di norma cadenzo settimanale o su disposizione de sindaco	ı.	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	affarigeneralimoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
12	Nomina rappresentanti comunali presso enti e istituzioni	10	NO	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	comunemoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it
13	Dimissioni e surrogazione rappresentanti comunali presso enti e istituzioni	30	SI	Segreteria	0975668511	comunemoliterno@rete.basilicata.it	Dr.ssa Rossella MONTESANO	0975668507	comunemoliterno@rete.basilicata.it  PEC: protocollomoliterno@ebaspec.it

## Modalità per l'esercizio del potere sostitutivo

Il potere sostitutivo, nei casi di mancata o tardiva emanazione del provvedimento amministrativo nei termini di legge, è esercitato da: Segretario Comunale - 0975668516.